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INFORME FINAL DE EVALUACION DE OFERTAS
CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-018

Objeto de Contratacion:

REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y RESTITUCION DE MEDIDORES EN LA PROVINCIA
DE LOJA-ETAPA 3.2

1.- ANTECEDENTES.

Con fecha 27 de febrero del 2015 se publico oficialmente en la pagina web de la EERSSA
los pliegos para el proceso CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-018 para la contratacion de la
obra REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y RESTITUCION DE
MEDIDORES EN LA PROVINCIA DE LOJA-ETAPA 3.2. Con fecha 02 de marzo del
2015 en el periédico “EL. TELEGRAFO” se publicé el llamado a presentar las ofertas para
los procesos de contratacion financiados por la CAF (Banco de Desarrollo de América
Latina), entre los cuales se encuentra el proceso CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-018. Una
copia de la publicacion se adjunta en ANEXO 1.

2.-ETAPA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

Seguin el cronograma establecido en el pliego la fecha limite para efectuar preguntas por
parte de los oferentes fue hasta las 17H00 del 05 de marzo del 2015, fecha hasta la cual no
se realizo preguntas por parte de oferente alguno.

La etapa de preguntas y respuestas finalizo a las 17H00 del 12 de marzo del 2015.

3.- PRESENTACION DE OFERTAS.

Seguin el cronograma establecido en el pliego la fecha limite para la entrega de ofertas fue
hasta las 09HO0O del 24 de marzo del 2015, fecha hasta la cual fueron presentadas en la
secretaria general de la EERSSA cuatro ofertas, correspondiente a la de CONSORCIO
REFORZAMIENTO SUR 18(conformado por los Ingenieros: Ramiro Borrero, Norman
Jiménez y Jaime Larriva, en el cual el Ingeniero Norman Jiménez es designado como
procurador comtn), COFRANTOR CIA. LTDA. cuyo representante legal es el Ingeniero
Franco Toro Fernandez, CONSORCIO REFORZAR REGION SUR ( conformado por la
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compafiia SEGELECTRIC CIA: LTDA:. y por el Ingeniero Robert Vega, el Ingeniero
Robert Vega s designado como procurador comuin) e INMAELECTRO CIA. LTDA. cuyo
representante legal es el sefior Alfredo Rolando Lapo Chungata.

Las ofertas fueron registradas en la secretaria general del edificio matriz de la EERSSA
ubicado en las calles Olmedo 08-84 y Rocafuerte en la ciudad de Loja.

4.-APERTURA DE OFERTAS.

Conforme se establecio en el cronograma estipulado en el pliego a partir de las 10HO0 del
24 de marzo del 2015 se realizo el acto de apertura de ofertas, en la cual se suscribiéo un
acta cuya copia se adjunta en ANEXO 2.

En el acto de apertura de ofertas por parte de la EERSSA asistieron el Ingeniero Oscar
Montero, Doctor Leonardo Jacome, Doctor Fabian Valarezo, Doctor Juan Cueva y la
Licenciada Alba Ramoén, delegados de la maxima autoridad de la EERSSA para el acto de
apertura de ofertas.

Por los oferentes asistieron: el sefior Roberto Quinteros por parte de INMAELECTRO CiA.
LTDA., el sefior Diego Vega por parte de CONSORCIO REFORZAR REGION SUR vy el
Ingeniero Fabian Larriva por parte de CONSORCIO REFORZAMIENTO SUR 18.

Luego del cierre de apertura de ofertas inicio la etapa de evaluacion.

5.- ETAPA DE EVALUACION. CONVALIDACION DE ERRORES.

Mediante memorando Nro. EERSSA-PREJEC-2015-0061-M la méaxima autoridad de la
EERSSA designd al siguiente personal para que se encargue de la evaluacion del proceso
CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-018:

Ing. David Palacios, PRESIDENTE DE LA COMISION.
Ing. Ivan Pulla, MIEMBRO DE LA COMISION.

Econ. Jenny Villavicencio, MIEMBRO DE LA COMISION.
Dr. Francisco Sanchez, MIEMBRO DE LA COMISION.

Conforme se establecié en el cronograma estipulado en el pliego, el plazo para solicitar la
convalidacion de errores fue hasta las 17H00 del 01 de abril del 2015, para lo cual la
Comision Técnica elabord un acta de convalidacion de errores, cuya copia se adjunta en’@
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ANEXO 3, misma que se publicé con fecha 01 de abril del 2015 oficialmente en la pagina
WEB de la EERSSA.

Hasta las 17H00 del 08 de abril del 2015, se establecid en el pliego el plazo limite para la
convalidacion de errores descrita en el acta de convalidacion por parte de los oferentes
participantes, hasta esa fecha todos los oferentes presentaron documentacion para la
convalidacion de errores.

6.- EVALUACION FINAL DE LA OFERTA.

Luego de la etapa de convalidacion de errores la Comisién Técnica procedio a elaborar el
informe final de evaluacion de las ofertas, paro lo cual se considerd las especificaciones
estipuladas en el pliego.

Se realizd la verificacion del cumplimiento de los requisitos minimos con la metodologia
“cumple o no cumple”.

6.1.- VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA
OFERTA.

Tal como se estipula en los pliegos aquellas ofertas que cumplan integralmente con los parametros
minimos, pasaran a la etapa de evaluacién de ofertas con puntaje, caso contrario seran
descalificadas.

A continuacion se detalla la revisidn realizada en cada uno de las condicionas dadas para el
cumplimiento de los requisitos minimos.

6.1.1-INTEGRIDAD DE LA OFERTA.

Se evaluo la integridad de las ofertas considerando la presentacion de los formularios y
requisitos minimos previstos en el pliego. Tal como se indica en los cuadros de
“CONDICIONES GENERALES” e “INTEGRIDAD DE LA OFERTA” correspondientes
al ANEXO 4 y ANEXO 5 la Comision Técnica determind que todos los oferentes
participantes cumplen con las condiciones estipuladas en el pliego.
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En el cuadro “EQUIPOMINIMO” del ANEXO 5 se indica que los oferentes cumplen con
la disponibilidad del equipo requerido para el objeto del contrato.

6.1.3.-PERSONAL TECNICO MINIMO.

En el cuadro “PERSONAL TECNICO MINIMO” del ANEXO 5 se indica que los
oferentes cumplen con la disponibilidad del personal minimo que se requiere para el objeto
del contrato.

6.1.4.-PATRIMONIO.

En el cuadro “PATRIMONIO” del ANEXO 5 se indica que los oferentes cumplen con lo
requerido. (El patrimonio es aplicable s6lo para personas juridicas).

6.1.5.-INFORMACION FINANCIERA HABILITANTE.

En el cuadro “INFORMACION FINANCIERA HABILITANTE” del ANEXO 5 se indica
que los oferentes cumplen con lo requerido respecto a los indices financieros presentados
en la oferta.

6.1.6.-PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL.

En el cuadro “PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO
AMBIENTAL” del ANEXO 5 se indica que los oferentes cumplen con el PLAN DE
TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL descrito en
la oferta.

6.1.7.- CONCLUSIONES DE LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y
REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA.

Todos los oferentes participantes cumplen con la integridad de la oferta y requisitos
minimos, por lo tanto las ofertas pasan a la etapa de asignacion de puntajes.

6.2.- EVALUACION POR PUNTAJE.

Todas las ofertas cumplieron con los requisitos minimos por lo tanto seran objeto de la

evaluacion por puntaje.
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5 INFORME FINAL DE EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCESOQ CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-018.
A continuacion se detalla la asignacion de puntaje obtenido por cada uno de los oferentes.

6.2.1- EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA (10 PUNTOS).

Para la asignacién de puntaje de la experiencia especifica minima se considerd las
certificaciones cuyos montos sean superiores al 35% del monto referencial del proceso de
contratacién y en caso de consorcio se consideré que cada miembro como minimo debe
participar con un 30% de los porcentajes exigidos en el pliego.

En el cuadro “PUNTAJE FINAL” del ANEXO 6 se indica la asignacién de puntajes
alcanzada por cada uno de los oferentes referente a la experiencia especifica minima.
INMELECTRO CiA. LTDA. logro certificar tres experiencias, COFRANTOR CIA.
LTDA. solo pudo certificar una experiencia por cuanto se detecté que en las deméds actas
presentadas los montos no superan el 35% del monto contractual por lo tanto no tuvo
asignacién de puntaje, el CONSORCIO REFORZAR SUR logré certificar tres
experiencias, algunas experiencias de la compafifa CIVELEC CIA. LTDA. no fueron
tomadas en cuenta por cuanto el participante (uno de los miembros del consorcio) es
persona natural, y el CONSORCIO REFORZAMIENTO SUR 18 logrd certificar dos
experiencias considerando s6lo aquellas que cumplen con los porcentajes establecidos en
los pliegos.

La asignacion de puntajes se realiz6 conforme el cuadro indicado en el numeral 4.2.1 del
pliego.

6.2.2- PERSONAL TECNICO PROPUESTO (SOBRE 40 PUNTOS).

Para la asignacion de puntaje del personal técnico se considerd lo estipulado en los pliegos
para cada personal minimo requerido.

En el cuadro “PUNTAJE FINAL” del ANEXO 6 se indica la asignacién de puntajes
alcanzada por cada uno de los oferentes referente al personal técnico propuesto.

6.2.3- OFERTA ECONOMICA (SOBRE 50 PUNTOS).

Para la asignacion de puntaje de la oferta econdmica se considerd la formula establecida en
el pliego que estd en funcion del monto ofertado por cada uno de los oferentes y de la oferta
econdmica mas baja. f
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Los montos de las ofertas econémicas de cada uno de los oferentes son las siguientes:

CONSORCIO REFORZAR REGION SUR. $ 769,702.68

INMAELECTRO CIA. LTDA. $ 773.100.58
CONSORCIO REFORZAMIENTO SUR 17. $ 777,260.65
COFRANTOR CIA.LTDA. $813,110.97

La oferta econdémicamente més baja corresponde a la de CONSORCIO REFORZAR
REGION SUR.

El presupuesto referencial del proceso de contratacion es de $ 780,680.19.

En el cuadro “PUNTAJE FINAL” del ANEXO 6 se indica la asignacion de puntajes
alcanzada por cada uno de los oferentes referente a la oferta econémica.

6.2.4- PUNTAJE TOTAL ASIGNADO.

Considerando los puntajes obtenidos por cada uno de los oferentes respecto a la experiencia
especifica, personal técnico propuesto y oferta econdmica, se realizo la sumatoria sobre 100 puntos
obteniéndose los puntajes indicados en el cuadro “PUNTAJE FINAL” del ANEXO 6, en
donde se puede observar que el CONSORCIO REFORZAR REGION SUR conformado
por la compaifiia SEGELECTRIC CIA. LTDA. y por el Ingeniero Robert Vega alcanza el
mayor puntaje de 89.92 puntos, con lo cual viene a ser el oferente adjudicado en el
presente proceso de contratacion.

7. RECOMENDACIONES PARA LA ADJUDICACION DEL CONTRATO.

Una vez concluido la evaluacién de las ofertas y asignacion de puntajes la Comision
Técnica encargada de evaluar el proceso de contratacion CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-018
determind lo siguiente:

e Que todos los oferentes cumplen con los requisitos minimos estipulados en los
pliegos, necesarios para llegar a ser evaluados mediante la asignacion de puntajes.

e Que el oferente CONSORCIO REFORZAR REGION SUR conformado por la
compafifa SEGELECTRIC CIA. LTDA. y por el Ingeniero Robert Vega logré
obtener el mayor puntaje sobre los demas oferentes.

e Recomendar a la Maxima Autoridad de la EERSSA adjudicar el proceso de
contratacién CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-018 para “REFORZAMIENTO DE REDES DE
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7 INFORME FINAL DE EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCESQ CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-018.

BAJA TENSION Y RESTITUCION DE MEDIDORES EN LA PROVINCIA DE LOJA-ETAPA
32" a CONSORCIO REFORZAR REGION SUR conformado por la compafiia
SEGELECTRIC CIA. LTDA. y por el Ingeniero Robert Vega.

e Recomendar a la Maxima Autoridad de la EERSSA disponer al departamento de
Asesoria Juridica elaborar la resolucion de adjudicacion del proceso CAF-RSND-
EERSSA-LPN-OB-018 asi como la notificacion de los resultados de la evaluacion del
proceso a todos los oferentes participantes, y continuar con la etapa contractual.

Dado en la ciudad de Loja a los quince dias del mes de abril del 2015.

Para constancia de lo indicado suscriben los miembros de la comision técnica:
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MIEMBRO DE LA COMISION
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
CODIGO DEL PROCESO: CAF-RSND-EERSSA-LPN-0B-018

Obijeto de Contratacion:

REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION Y RESTITUCION DE MEDIDORES EN LA PROVINCIA DE
LOJA -ETAPA 3.2

En la ciudad de Loja, a los veinte y cuatro dias del mes de marzo del 2015, siendo las diez horas (10H00), en
la oficina de reuniones conjunta a Asesoria Juridica del edificio central de la Empresa Eléctrica Regional def Sur
S.A. (EERSSA), ubicada en las calles Olmedo 08-84 y Rocafuerte, se retne la Comision Técnica del proceso

CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-018 conformada por el Ingeniero Oscar Montero Presidente de la
Comision, Doctor Leonardo Jacome Carpio, Dr. Fabian Valarezo Cueva y Doctor Juan Cueva
miembros de la Comisién Técnica para recepcion y apertura, designados mediante Resolucion
General Nro. 016.2015 del veintitrés de marzo de 2015, con la finalidad de realizar el acto de
apertura de ofertas presentadas para el proceso CAF-RSND-EERSSA-LPN-OB-018.

Desarrollo:
1.-CONSTANCIA DEL QUORUM.

Constatando el quorum, se encuentran presentes los Funcionarios: Ing. Oscar Montero Montero,
Doctor Leonardo Jacome Carpio, Dr. Fabian Valarezo Cueva y Doctor Juan Cueva.

En el acto de apertura la Lic. Alba Ramon acta como secretaria, personal que se encuentra fuera
del seno de la Comisién Técnica. :

2.-PARTICIPANTES EN EL ACTO DE APERTURA POR PARTE DE LOS PROVEEDORES.

Existen 4 Oferentes: CONSORCIO REFORZAMIENTO SUR 18, asiste como representante el Ing.
Fabian Larriva;, COFRANTOR CONSTRUCTORA FRANCC TORO CIA LTDA., no asiste
representante; CONSORCIO REFORZAMIENTO REGION SUR, asiste como representante el Sr.
Diego Vega; INMAELECTRO CIA. LTDA., asiste como representante el Sr. Roberto Quintero

- 3.-APERTURA DE OFERTAS.

Conforme se estipula en la SECCION Vi del pliego, numeral 6.3 se procede al acto de apertura de
ofertas hajo las siguientes consideraciones:
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ANEXO 5
EMPRESA ELECTRICA REGIONAL DEL SUR S.A.
CUADROS DE EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA

CODIGO DEL PROCESO: CAF - RSND - EERSSA - LPN -0B - 018

Objeta de Contratacién: REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJA TENSION ¥ RESTITUCION DE MEDIDORES EN LA PROVINCIA DE LOJA - ETAPA 3.2

FECHA: 15/04/2015
FINANCIAMIENTO: CAF{ BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA)
INTEGRIDAD DE LA OFERTA
OFERENTE PARTICIPANTE
IMPORTADORA ¥ DISTRIBUIDORA DE
MATERIALES ELECTRICOS INMAELECTRO CONSORCIO REFORZAR SUR CONSORCIO REFORZAMIENTO SUR 18 COFRANTOR
CIA. LTDA.
PARAMETRO DE EVALUACION

Formulario de la Oferta: Presentacién y compromiso CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Datos generales del oferente y

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
patrimonio
Formulario de la Oferta: Situacién financlera del oferente |CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Tabla de descripcién de rubros, Eire
unidades, cantidades y precios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Anilisis de precios unitarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Metodologia de construccién  |CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Cronograma valorado de CUMPLE
trabajos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de |a Oferta: Experiencia del oferente. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Personal técnico propuesto para .
el proyecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de la Oferta: Equipo asignado al proyecto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario de compromiso de participacién del personal
técnico y hoja de vida:Compromisa del personal asignado |CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

al proyecta

Formulario de compromiso de participacién del personal
técnico y hoja de vida:Hoja de vida del personal técnico | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
clave asignado al proyecto

Formulario de compromiso de asociacién o consorcio NO APLICA CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Formulario de compromiso de subcontratacién NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
EQUIPO MINIMO

OFERENTE PARTICIPANTE

IMPORTADORA ¥ DISTRIBUIDORA DE

MATERIALES ELECTRICOS INMAELECTRO|CONSORCIO REFORZAR SUR CONSORCIO REFORZAMIENTO SUR 18 COFRANTOR
CIA. LTDA.
PARAMETRO DE EVALUACION
Disponibilidad de todo el equipo minimo (CUMPLE/NO)
st CH LT R S 2L /N0 cumpie CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE)
Disponibilidad de todo el equipo minimo de proteccién o iMBLE
personal (CUMPLE/ND CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PERSONAL TECHICH CLAVE

OFERENTE PARTICIPANTE

IMPORTADORA ¥ DISTRIBUIDORA DE

MATERIALES ELECTRICOS INMAELECTRO|CONSORCIO REFORZAR SUR CONSORCIO REFORZAMIENTO SUR 18 COFRANTOR
PARAMETRO DE EVALUACIGN CIA. LTDA.
Personal operativo: 6 (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Supervisor: 3 (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ayudante 3 (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Administrador de obra: 3 (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PATRIMONIO

OFERENTE PARTICIPANTE

IMPORTADORA ¥ DISTRIBUIDORA DE
MATERIALES ELECTRICOS INMAELECTRO|CONSORCIO REFORZAR SUR CONSORCIO REFORZAMIENTO SUR 18 COFRANTOR

CIA. LTDA.
PARAMETRO DE EVALUACION

Patromonio: § 100,000.00 (CUMPLE/ND CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




INFORMACKON FINANCIERA HABILITANTE
OFERENTE PARTICIPANTE

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE|

MATERIALES ELECTRICOS INMAELECTRO|CONSORCIO REFORZAR SUR CONSORCIO REFORZAMIENTO SUR 18 COFRANTOR
PARAMETRO DE EVALUACION CIA. LTOA.

Indice d ia: igual a 1 (CUMPLE/NO
fcles; g ohvencla: mayor.o tpmtacdd CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE)
Indice de endeudamiento: menor a 0.9 (CUMPLE/NO!

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE)
Informacién de respaldo (CUMPLE/NO CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PLAN DE TRABAIO METODOLOGA ¥ PLAN DE MANEID SOCIO AMBIENTAL
OFERENTE PARTICIPANTE

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE

MATERIALES ELECTRICOS INMAELECTRO|CONSORCIO REFORZAR SUR CONSORCIO REFORZAMIENTO SUR 18 COFRANTOR
PARAMETRO DE EVALUACION CIA. LTDA.
Plan de trabajo y f Jer d
por actividades, fecha de Inicio y fin de actividades,
duracién, responsable, porcentale de participacion
(CUMPLE/NQ CUMPLE) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Plan de manejo socio amblental (CUMPLE/NO CUMPLE)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA
OFERENTE PARTICIPANTE

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE

MATERIALES ELECTRICOS INMAELECTRO|CONSORCIO REFORZAR SUR CONSORCIO REFORZAMIENTO SUR 18 COFRANTOR
PARAMETRO DE EVALUACION ClA. LTDA.

Integridad de la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Eaulgminimu CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Personal técnico minima CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Patrimonio [Personas Juridicas) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Informacién financiera habilitante

CUMPLE cumpLE cumPpLE CUMPLE
Plan de trabajo, metodologla y plan de manejo socio]
| miental cumpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Aquellas ofertas que cumplan integraimente con los pardmetras minimos, pasarén a la etapa de evaluacién de ofertas con puntaje, caso contrarlo serdn descalificadas

OBSERVACIONES ¥ CONCLUSIONES:

Todos los oferentes pasan a la etapa de asignacidn de puntaje.
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